1

Campus de Marechal Cândido Rondon

Programa de Pós-Graduação em Agronomia – Mestrado e Doutorado

EDITAL Nº 012/2021 - PPGA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE BOLSISTA

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR   DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGRONOMIA - MESTRADO E DOUTORADO,

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM PRODUÇÃO

VEGETAL.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - Mestrado e Doutorado, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Chamada Pública 05/2021 – Programa Institucional Bolsa-Técnico;

Considerando os Editais 019 e 020/2021 – PRPPG, referente ao processo interno de inscrição

e de seleção de Propostas Bolsa -Técnico de Nível Superior, pelos Programas de Pós-Graduação da

Unioeste.

 Considerando o Edital 011/2021 – PPGA, de 16 de julho de 2021, referente abertura do

processo de seleção.

RESOLVE:

Retificar o Edital n° 011/2021-PPGA, de 16 de julho de 2021, de abertura de inscrições para

seleção de candidato a 1 (uma) vaga de Bolsista Técnico de Nível Superior para atuar no Laboratório

Multiusuário de Tecnologia de Alimentos do Centro de Ciências Agrárias, da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon.

ONDE SE LÊ:

5.1 Documentação para concorrer ao processo de seleção:

a) Anexo I – Formulário de inscrição, com foto 3x4 recente;

b) Anexo II - Formulário documentado, preenchido, assinado, documentado e encadernado separadamente

dos demais documentos exigidos. Utilizar como referência o Qualis Capes 2013-2016;

2

c) Cópias dos seguintes documentos pessoais: RG, CPF, Título de Eleitor e comprovante de votação na última

eleição, Certidão de Nascimento ou Casamento; no caso de candidato estrangeiro, cópias do passaporte e do

visto de permanência;

d) Diploma do Curso de Graduação e de Pós-Graduação (caso houver);

e) Currículo Lattes atualizado.

LEIA-SE:

5.1 Documentação para concorrer ao processo de seleção:

a) Anexo I – Formulário de inscrição, com foto 3x4 recente;

b) Anexo II - Formulário documentado, preenchido, assinado e documentado. Utilizar como referência o

Qualis Capes 2013-2016;

c) Cópias dos seguintes documentos pessoais: RG, CPF, Título de Eleitor e comprovante de votação na última

eleição, Certidão de Nascimento ou Casamento; no caso de candidato estrangeiro, cópias do passaporte e do

visto de permanência;

d) Diploma do Curso de Graduação e de Pós-Graduação (caso houver);

e) Currículo Lattes atualizado;

f) Histórico Escolar da Graduação.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 20 de julho de 2021.